
 

 
 

1 
 

 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

Prot. n. 396        Monterubbiano, 14/01/2025 

 

         Amministrazione Trasparente 

         Sito Web (sezione dedicata) 

         Albo online 

DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO DI RUP 

FSE+ / FESR “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “13677 

del 09/10/2024” – Agenda Nord Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità […]”. - Azione: ESO4.6.A1 

“Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e le competenze di 

ambito spaziale e territoriale” - Sottoazione: ESO4.6.A1.B”Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.), di 

cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I ciclo” (D.M. 102/2024 – Agenda Nord) 

Titolo del progetto: CRESCO E IMPARO 

CUP: F44D24001170007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

IN VISTA dell’approvazione del Programma Annuale 2025; 

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO  l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali; 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 

 
 

2 
 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 50.103;00. 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale 

contenute nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 

trasmessa dal MIM; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio, Prot. 244 del 10/01/2025; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n. 15 del Dlgs. 36/2023 e 

dell’art. n. 5 della legge 241/1990 per la realizzazione degli interventi a valere sul Progetto indicato 

nella tabella sottostante: 

CUP Progetto Importo 

F44D24001170007 ESO4.6.A1.B  

CRESCO E IMPARO 

€ 50.103,00 

TOTALE PROGETTI 
€ 50.103,00 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

RIEPILOGO MODULI RICHIESTI 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A1.B Lingua madre Parole in cattedra 1 € 6.060,00 

ESO4.6.A1.B Lingua madre Italiamo! € 5.295,00 

ESO4.6.A1.B Lingua madre Parole in cattedra 4 € 5.448,00 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



 

 
 

3 
 

ESO4.6.A1.B Lingua madre Parole in cattedra 3 € 5.448,00 

ESO4.6.A1.B Lingua madre Parole in cattedra 2 € 5.448,00 

ESO4.6.A1.B Matematica matematica amica 1 € 6.060,00 

ESO4.6.A1.B Matematica Matematica amica 4 € 5.448,00 

ESO4.6.A1.B Matematica Matematica amica 3 € 5.448,00 

ESO4.6.A1.B Matematica Matematica amica 2 € 5.448,00 

TOTALE MODULI 
€ 50.103,00 

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito web dell’Istituto 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Annarita Bregliozzi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme  

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2025-02-12T10:46:52+0100
	ANNARITA BREGLIOZZI




